
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 1 de 11Ano V | Edição nº 954

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 5
Extrato	 5
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 9
Convocação	 9

PODER LEGISLATIVO	 11
Editais	 11



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 2 de 11Ano V | Edição nº 954

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.576, DE 05 DE MAIO DE 2021
“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 29.500,00, 
por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, destinado a 
dotações que especifica e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:
ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da 

Lei Municipal Nº 3.319, de 22/12/2020 (Estima a Receita 
e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo para o 
Exercício de 2021), outorgado pelo Inciso I, do Artigo 
17, da Lei Municipal Nº 3.299, de 07/10/2020 (Diretrizes 
Orçamentárias para a Elaboração da Lei Orçamentária 
de 2021), e em consonância com o Inciso I, do Artigo 
41 (Créditos Adicionais Suplementares, Destinados 
a Reforço de Dotação Orçamentária), da Lei Federal 
Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 29.500,00 (vinte 
e nove mil e quinhentos reais), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 02 (EXECUTIVO)

Unidade: 01 (GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 2.001 (Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 006]	 R $ 

2.700,00

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Subfunção: 301 (Atenção Básica)

Programa: 0016 (Gestão da Saúde)

Atividade: 2.017 (Manutenção da Atenção Básica)

Fonte de Recurso: 91 (Tesouro – Exercícios Anteriores)

Código de Aplicação: 301 (Atenção Básica)

Elemento: 3.3.90.92.00 (Despesas de Exercícios Anteriores) [Ficha 
180]	 R$ 15.500,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS 
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 01 (OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA)

Função: 15 (Urbanismo)

Subfunção: 451 (InfraEstrutura Urbana)

Programa: 0023 (Desenvolvimento Urbano)

Atividade: 2.038 (Manutenção de Obras e Infraestrutura Urbana)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 410]	 R $ 
10.100,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS 
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 02 (SERVIÇOS URBANOS)

Função: 15 (Urbanismo)

Subfunção: 452 (Serviços Urbanos)

Programa: 0024 (Operação Serviços Urbanos)

Atividade: 2.040 (Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 434]	 R$ 1.200,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 29.500,00



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 3 de 11Ano V | Edição nº 954

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43 (Recursos Disponíveis, Não 
Comprometidos, para Ocorrer a Despesa, Resultantes de 
Anulação Parcial ou Total de Dotações Orçamentárias), 
da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais 
de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos 
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos 
Municípios e do Distrito Federal), o valor do CRÉDITO 
ADICIONAL, aberto no caput deste artigo, será coberto 
com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS 
das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Programa: 0016 (Gestão da Saúde)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Subfunção: 301 (Atenção Básica)

Atividade: 2.017 (Manutenção da Atenção Básica)

Código de Aplicação: 301 (Atenção Básica)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 175]	 R$ 15.500,00

Subfunção: 302 (Assistência Hospitalar e Ambulatorial)

Atividade: 2.069 (Manutenção da Atenção Especializada)

Código de Aplicação: 302 (Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 192]	 R$ 14.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 29.500,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, 05 DE MAIO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
(Prefeito Municipal)

DECRETO Nº 5.575, DE 05 DE MAIO DE 2021
“Estabelece o Plano de Ação para 

Adequação do Munícipio de Morro 
Agudo / SP, para Atender ao Padrão 
Mínimo de Qualidade do Sistema 
Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração 
Financeira e Controle (S.I.A.Fi.C.), 
nos Termos do Decreto Federal Nº 
10.540, de 05/11/2020”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:
ARTIGO 1º – Fica estabelecido o PLANO DE AÇÃO, 

voltado para adequação às disposições do Decreto 
Federal Nº 10.540, de 05/11/2020, no que se refere ao 
atendimento dos requisitos mínimos de qualidade do 
“Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
Administração Financeira e Controle” (S.I.A.Fi.C.), 
conforme “Anexo Único” deste Decreto.

ARTIGO 2º – A “Comissão Especial Mista”, referida 
no “Plano de Ação”, constante no “Anexo Único” deste 
Decreto, terá a atribuição de definir os requisitos mínimos 
de qualidade que o “S.I.A.Fi.C.”, a ser contratado pela 
Administração Municipal, deva obedecer, respeitando as 
disposições do Decreto Federal Nº 10.540/2020 e será 
composta por 1 (um) servidor público do(a):

I – Setor de Contabilidade, da Prefeitura Municipal;
II – Centro de Processamento de Dados (C.P.D.), da 

Prefeitura Municipal;
III – Setor de Licitação e Despesa, da Prefeitura 

Municipal;
IV – Controle Interno, da Prefeitura Municipal;
V – Câmara Municipal;
VI – Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo 

(I.Pre.Mo.).
PARAGRAFO ÚNICO – A “Comissão Especial Mista” 

escolherá um “Presidente”, dentre seus membros, 
e estabelecerá os procedimentos que regerão seus 
trabalhos.

ARTIGO 3º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, 05 DE MAIO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

(Prefeito Municipal)



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 4 de 11Ano V | Edição nº 954

 
 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto Municipal Nº 5.575, de 05/05/2021) 

 

PLANO DE AÇÃO 
(Decreto Federal Nº 10.540, de 05/11/2020) 

 

Ação Objetivo Início Fim Responsável Adequa-
ções 

“

”

“S.I.A.Fi.C.”

 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 5 de 11Ano V | Edição nº 954

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Contrato Administrativo nº 013/2021. Processo 

Administrativo n.º 330/2020. Pregão Presencial n.º 
095/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratado: CASSIA REGINA GIOVANNI EIRELI. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de transporte de pessoas, de acordo com tabela 
descritiva em anexo, para locomoção de pacientes que 
fazem tratamento de saúde em cidades vizinhas. Validade: 
12 meses. Valor: R$ 193.500,00. Assinatura: 22/04/2021.

Contrato Administrativo nº 014/2021. Processo 
Administrativo n.º 028/2021. Pregão Presencial n.º 
009/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratado: A. A. VERONA & CIA LTDA. Objeto: Aquisição 
de 1 (um) tanque para pipa para um caminhão Iveco Tector 
260e30id attack – pot: 300cv – tração 6x4 – pbt: 23.000kg 
– comprimento: 10.069 – distanciamento entre eixos: 
4.815, para uso da administração da prefeitura de Morro 
Agudo/SP. Validade: 12 meses. Valor: R$ 88.000,00. 
Assinatura: 22/04/2021.

Contrato Administrativo nº 015/2021. Processo 
Administrativo n.º 062/2021. Dispensa de Licitação n.º 
120/2021. Locatário: Município de Morro Agudo. Locador: 
ROBERTO ANTONIO SILVA. Objeto: Locação do imóvel 
situado na rua Margaridas, bairro Jd. Marina, na cidade 
de Morro Agudo/SP, destinado a instalação da vara 
do trabalho. Validade: 12 meses. Valor: R$ 44.163,72. 
Assinatura: 26/04/2021.

Contrato Administrativo nº 016/2021. Processo 
Administrativo n.º 330/2020. Pregão Presencial n.º 
095/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratado: NATALIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
- EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de transporte de pessoas, de 
acordo com tabela descritiva em anexo, para locomoção 
de pacientes que fazem tratamento de saúde em cidades 
vizinhas. Validade: 12 meses. Valor: R$ 1.095.000,00. 
Assinatura: 27/04/2021.

Contrato Administrativo nº 017/2021. Processo 
Administrativo n.º 017/2021. Inexigibilidade de Licitação 
n.º 001/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: 
Prestação de serviços de acompanhamento com vistoria 
final para atestar a conclusão da obra de execução de um 
poço profundo. Validade: 12 meses. Valor: R$ 13.880,53. 
Assinatura: 27/04/2021.

Contrato Administrativo nº 018/2021. Processo 
Administrativo n.º 033/2021. Tomada de Preços n.º 
003/2021. Locatário: Município de Morro Agudo. Locador: 
G. K. CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Reforma do 
Centro de Convivência do Idoso. Validade: 180 dias. 
Valor: R$ 198.349,22. Assinatura: 27/04/2021.

Contrato Administrativo nº 019/2021. Processo 
Administrativo n.º 330/2020. Pregão Presencial n.º 
095/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratado: SANTRANSP TRANSPORTES LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de transporte de pessoas, de acordo com tabela 
descritiva em anexo, para locomoção de pacientes que 
fazem tratamento de saúde em cidades vizinhas. Validade: 
12 meses. Valor: R$ 450.000,00. Assinatura: 27/04/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 013/2021. Processo 

Administrativo nº 253/2020. Pregão Presencial nº 
080/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: S.B.F. ALIMENTOS – COMERCIAL 
HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI. Objeto: Registro de 
preços para eventual e futura aquisição de hortifrúti (frutas 
e hortaliças) para o setor de merenda escolar. Validade 
12 (doze) meses. Valor: R$ 143.497,14. Assinatura: 
12/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 014/2021. Processo 
Administrativo nº 004/2021. Pregão Presencial nº 003/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES DE FRIOS 
EIRELI. Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de gêneros alimentícios diversos para o setor 
de merenda escolar. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
275.250,00. Assinatura: 12/04/2021.



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 6 de 11Ano V | Edição nº 954

Ata de Registro de Preços nº 015/2021. Processo 
Administrativo nº 004/2021. Pregão Presencial nº 
003/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: RODRIGO ABBARI CAMPOS ME. Objeto: 
Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios diversos para o setor de merenda 
escolar. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 437.250,00. 
Assinatura: 12/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 016/2021. Processo 
Administrativo nº 004/2021. Pregão Presencial nº 003/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de gêneros alimentícios diversos para o setor 
de merenda escolar. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
282.770,00. Assinatura: 13/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 017/2021. Processo 
Administrativo nº 024/2021. Pregão Eletrônico nº 012/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI 08535543821. Objeto: 
Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
equipamentos de Proteção Individual – EPI’s (COVID-19), 
para utilização pela Prefeitura Municipal de Morro Agudo. 
Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 2.485,00. Assinatura: 
22/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 018/2021. Processo 
Administrativo nº 024/2021. Pregão Eletrônico nº 
012/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: HR – CARLONE ME – AVANTE COMERCIO 
GLOBAL E SERVIÇOS. Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de equipamentos de Proteção 
Individual – EPI’s (COVID-19), para utilização pela 
Prefeitura Municipal de Morro Agudo. Validade 12 (doze) 
meses. Valor: R$ 7.600,00. Assinatura: 22/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 019/2021. Processo 
Administrativo nº 024/2021. Pregão Eletrônico nº 
012/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: SÉRGIO LUIS DA SILVA LTDA. Objeto: 
Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
equipamentos de Proteção Individual – EPI’s (COVID-19), 
para utilização pela Prefeitura Municipal de Morro Agudo. 
Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 6.300,00. Assinatura: 
22/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 020/2021. Processo 
Administrativo nº 024/2021. Pregão Eletrônico nº 012/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: JM 
INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI 
EPP. Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de equipamentos de Proteção Individual – EPI’s 
(COVID-19), para utilização pela Prefeitura Municipal 
de Morro Agudo. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
28.215,00. Assinatura: 22/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 021/2021. Processo 
Administrativo nº 003/2021. Pregão Presencial nº 
002/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI. 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de óleos lubrificantes, graxas e estopas, com 
entrega parcelada ou total, de acordo com a necessidade 
do município. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
11.520,00. Assinatura: 22/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 022/2021. Processo 
Administrativo nº 048/2021. Pregão Presencial nº 015/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
DIMENSÃO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES 
EIRELI. Objeto: Registro de preços para eventual e 
futura contratação de empresa especializada na locação 
de maneira parcelada de Caminhão Munck. Validade 
12 (doze) meses. Valor: R$ 183.750,00. Assinatura: 
28/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 023/2021. Processo 
Administrativo nº 071/2021. Pregão Presencial nº 
020/2021. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: REDESOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A. 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de combustível (óleo diesel S500, óleo diesel 
S10 e gasolina comum) com entrega parcelada, de acordo 
com as necessidades do município, incluindo a instalação 
e a prestação de serviços de manutenção dos tanques de 
armazenamento e bombas de abastecimento. Validade 
12 (doze) meses. Valor: R$ 932.750,00. Assinatura: 
30/04/2021.

Ata de Registro de Preços nº 021/2021. Processo 
Administrativo nº 003/2021. Pregão Presencial nº 002/2021. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
FASTLUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 7 de 11Ano V | Edição nº 954

EPP. Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de óleos lubrificantes, graxas e estopas, com 
entrega parcelada ou total, de acordo com a necessidade 
do município. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
78.112,00. Assinatura: 30/04/2021.

TERMOS ADITIVOS
Termo Aditivo nº 023/2021. Contrato Administrativo nº 

160/2019. Pregão Presencial n.º 076/2019. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: ULRIK 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Prorrogação 
da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Valor 
R$ 422.331,96. Data da assinatura: 04/04/2021.

Termo Aditivo nº 024/2021. Contrato Administrativo nº 
057/2019. Pregão Presencial n.º 096/2018. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: CASSIA REGINA 
GIOVANNI EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
23/04/2021.

Termo Aditivo nº 026/2021. Contrato Administrativo nº 
180/2020. Tomada de Preços n.º 022/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: LUIZ GUIDORZI 
POÇOS TUBULARES EIRELI. Objeto: Alteração de moto-
bomba e painel de controle, visto que os itens cotados na 
licitação não atende aos parâmetros de vazão x altura, 
bem como, a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) 
disponibilizou somente a tensão da entrada de energia 
elétrica em 380V. Data da assinatura: 23/04/2021.

Termo Aditivo nº 026/2021. Contrato Administrativo nº 
105/2020. Pregão Presencial n.º 009/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: DIMENSÃO 
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES EIRELI. Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses. Data da assinatura: 26/04/2021.

Termo Aditivo nº 027/2021. Contrato Administrativo nº 
076/2019. Pregão Presencial n.º 096/2018. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: JULIANA 
CRISTINA FERRO TRANSPORTES EIRELI. Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses. Data da assinatura: 26/04/2021.

Termo Aditivo nº 028/2021. Contrato Administrativo nº 
077/2019. Pregão Presencial n.º 096/2018. Contratante: 

Município de Morro Agudo. Contratada: JULIANA 
CRISTINA FERRO TRANSPORTES EIRELI. Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses. Data da assinatura: 26/04/2021.

Termo Aditivo nº 029/2021. Contrato Administrativo nº 
186/2020. Pregão Presencial n.º 074/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: SANTA EMILIA 
CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. Objeto: Conceder 
dilação de prazo na entrega do objeto contratual. Data da 
assinatura: 26/04/2021.

Termo Aditivo nº 030/2021. Contrato Administrativo nº 
106/2020. Pregão Presencial n.º 102/2019. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: FERRARINI 
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - EPP. 
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
(doze) meses. Data da assinatura: 28/04/2021.

Termo Aditivo nº 031/2021. Contrato Administrativo nº 
110/2020. Pregão Presencial n.º 021/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: LEANDRO 
LUCATELLI BUENO ME. Objeto: Prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
28/04/2021.

Termo Aditivo nº 032/2021. Contrato Administrativo 
nº 115/2020. Dispensa de Licitação n.º 430/2019. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
ALAMO HOLDING LTDA E BRENCA HOLDING LTDA. 
Objeto: Incluir o aluguel de mais uma sala no prédio Ganha 
Tempo para abrigar a sede da Secretária Municipal da 
Cidade e do Planejamento Urbano. Data da assinatura: 
28/04/2021.

Termo Aditivo nº 033/2021. Contrato Administrativo nº 
101/2020. Pregão Presencial n.º 003/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: CLAUDIOMAR 
RICIOLLI SCHIABEL - ME. Objeto: Prorrogação da 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 28/04/2021.

Termo Aditivo nº 034/2021. Contrato Administrativo nº 
107/2020. Pregão Presencial n.º 102/2019. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: VALECAR PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EIRELI EPP. Objeto: Prorrogação da 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 28/04/2021.



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 8 de 11Ano V | Edição nº 954

Termo Aditivo nº 035/2021. Contrato Administrativo nº 
113/2020. Pregão Presencial n.º 003/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: C. E. DOS 
SANTOS – PEÇAS - ME. Objeto: Prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
28/04/2021.

Termo Aditivo nº 036/2021. Contrato Administrativo nº 
100/2020. Pregão Presencial n.º 004/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: MARIA 
CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇAO - EPP. Objeto: Prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
28/04/2021.

APOSTILAMENTO
Apostilamento n.º 004/2021. Processo Administrativo 

n.º 072/2019. Pregão Presencial n.º 038/2019. Contrato 
Administrativo n.º 107/2019. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Fornecedor: WESLEY TEIXEIRA GÁS ME. 
Objeto: Transferência de 08 botijões P13 destinados ao 
Ensino Fundamental para a Secretária da Administração. 
Assinatura: 05/04/2021.

Apostilamento n.º 005/2021. Processo Administrativo 
n.º 220/2020. Dispensa de Licitação n.º 468/2020. Contrato 
Administrativo n.º 167/2020. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Fornecedor: CENTRO AVANÇADO DE 
ESTUDOS E PESQUISAS LTDA. Objeto: Alteração da 
Cláusula Segunda, no que se refere especificamente a 
dotação orçamentária. Assinatura: 12/04/2021.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 9 de 11Ano V | Edição nº 954

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
EDITAL CONVOCAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021 
 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do edital regulamentador, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), 
classificados(s) no Chamamento Público nº 001/2020, para comparecer(em) no Setor de Recursos Humanos 
desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Martinico Prado, nº 1.626 – Centro – Morro Agudo/SP, no 
horário das 09h às 15h, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital, para 
contratação no serviço público, munido(s) dos seguintes documentos: 
 
2 - ORIGINAIS DE: 
a) Documento de Identidade (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou CNH (original e cópia); 
b) Comprovante de residência (cópia); 
c) Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral (obs.: a certidão de quitação eleitoral somente deverá ser 
novamente apresentada, se a validade da certidão apresentada por ocasião da inscrição estiver vencida); 
d) Ser brasileiro ou gozar das prerrogativas contidas no Art. 12 da Constituição Federal; 
e) Possuir a escolaridade exigida para a função pública; 
f) Não registrar antecedentes criminais, não ter sido demitido do serviço público, não estar impedido, por 
qualquer motivo, de ocupar cargos ou funções públicas, devendo apresentar: 
1. certidão de antecedentes criminais, emitida eletronicamente, para RGs expedidos no Estado de São Paulo, 
no link: https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx; 
2. certidão de distribuição de ações criminais, emitida eletronicamente, pelo site do Tribunal de Justiça de 
São Paulo, no link: https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do; 
3. certidão de execução criminal – SIVEC e certidão de execução criminal – SAJ PG5, emitidas 
eletronicamente, pelo site do Tribunal de Justiça de São Paulo, no link: 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do; 
4. certidão de distribuição, emitida eletronicamente, pelo site do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, no 
link: http://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar. 
g) Estar regularizada a situação com o serviço militar (candidatos do sexo masculino); 
i) Conhecer e estar de acordo com as exigências contidas neste edital; 
j) Ser considerado apto no exame de sanidade física e mental, por médico oficial do Município; 
k) Apresentar declaração de que ocupa ou não outro cargo, emprego ou função pública, bem como 
aposentadoria, incompatível com a nomeação (efetuada no momento da apresentação dos documentos, no 
Setor de Recursos Humanos da Prefeitura); 
l) Apresentar Declaração de Bens e Valores de acordo com o artigo 13 da Lei n. 8.429 de 1992 ou última 
declaração do IRPF; 
m) Comprovar habilitação legal para o exercício da profissão inerente à função pública a ser assumida, 
inclusive com a apresentação do revalida, quando for o caso. 
n) 1 (uma) foto 3x4 recente; 
o) Certidão de nascimento ou casamento; 
p) PIS/PASEP; 
q) Certidão de nascimento e carteira de vacinação de filhos menores de 18 anos; 
r) Carteira de vacinação do candidato (Hepatite B, tétano e gripe) 
 
Se o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado será(ão) considerado(s) 
desistente(s), PERDENDO DE FORMA EFETIVA SUA VAGA. 
 
 
 
 
 

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 10 de 11Ano V | Edição nº 954

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
CONVOCADO(S): 

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 
Classif. Nome RG 

1 Camila Renault Quaresemin 326961495 
2 Natalia Renault Quaresemin 298841472 

 
Justificativa e vinculação: As contratações visam atender à necessidade imediata de servidores para atuação 
junto à frente de combate à pandemia de COVID-19 no Hospital de Apoio e Unidades de Saúde do Município. 
Observação: Solicitação de convocação realizada pela Secretaria Municipal da Saúde através de seu Ofício 
nº 209/2021. 
 

Morro Agudo, SP, 5 de maio de 2021. 
 
 
 
 

 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

Prefeito Municipal 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 05 de maio de 2021 Página 11 de 11Ano V | Edição nº 954

PODER LEGISLATIVO

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos da Resolução nº 04/2020 ficam convocados 

os senhores Vereadores para comparecerem à SESSÃO 
SOLENE da Câmara Municipal de Morro Agudo, a ser 
realizada na seguinte data, horário e local:

DATA – 07 de maio de 2021.

HORÁRIO – 8:00 horas

LOCAL – APAE de Morro Agudo.

PAUTA

1 - Entrega de Título de Cidadão Morroagudense ao 
Deputado Federal BALEIA ROSSI.

2 - Entrega de Título de Cidadão Morroagudense ao 
Deputado Estadual LEO OLIVEIRA.

Morro Agudo, 05 de maio de 2021.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES

Presidente


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	PODER LEGISLATIVO
	Editais

		2021-05-05T21:14:45-0300
	Publicação Oficial do Município




